Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры

(МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры)

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                          № 626

п. Бугры

Об организации наставничества и утверждении наставников для молодых

воспитателей и специалистов  в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении  «Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры

на 2023-2024 учебный год

С целью оказания методической помощи по организации воспитательно-

образовательной работы и передачи передового педагогического опыта молодым

педагогам, повышения уровня профессиональных компетенций молодых специалистов в

соответствии с «Положением об организации наставничества», утвержденным приказом

директора от 31.08.2023 № 620 в Муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы «Школы молодого педагога» на 2023-2024

уч.г. согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Назначить ответственной за организацию работы по наставничеству

Чеботареву В.А., заместителя директора по воспитательной работе, в основном здании по

адресу п.Бугры, ул.Шоссейная д.10-а, в структурном подразделении по адресу: п.Бугры,

ул.Полевая д.14, пом. 2А, в структурном подразделении   по адресу д. Мистолово, ул.

Горная, зд. № 25, в структурном подразделении по адресу п. Бугры, бульвар

Воронцовский д.5, корпус 3, в структурном подразделении по адресу п.Бугры, ул.Нижняя,

д.5, к.3.

3. Закрепить в качестве наставника:

3.1.Усову А.А., воспитателя высшей квалификационной категории, за молодыми

педагогами – Шакая М.А, Ожерельева В..С. в основном здании по адресу п. Бугры, ул.

Шоссейная д.10А, в срок с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

 3.2. Жарскую Л.В., воспитателя высшей квалификационной категории, за молодым

педагогом – Акопян М.В. в основном здании по адресу п. Бугры, ул. Шоссейная д.10А, в

срок с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

     3.3.Давыдову О.И., воспитателя высшей   квалификационной категории,

за начинающими педагогами – Айнуллина Н.Н.,   Гоманковой Е.Д. в структурном

подразделении по адресу п.Бугры, бульвар Воронцовский, д.5, корпус 3, в срок с

01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

https://pandia.ru/text/category/vospitatelmznaya_rabota/
https://pandia.ru/text/category/vospitatelmznaya_rabota/

3.4.Богданову Д.А., воспитателя высшей   квалификационной категории за

молодыми специалистами – Фоминой Б.В., Васильевой И.М. в структурном

подразделении по адресу п.Бугры, бульвар Воронцовский, д.5, корпус 3, в срок с

01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

3.5.Шарангия Е.Ю., воспитателя первой квалификационной категории за

молодым специалистом – Поповой Александрой – Марией Олеговной в структурном

подразделении по адресу п.Бугры, бульвар Воронцовский, д.5, корпус 3, в срок с

01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

3.6.Кулыгина Н.Н., воспитателя первой квалификационной категории за

молодыми специалистами – Журавлевой А.Ю., Люлиной А.Н. в структурном

подразделении по адресу: п.Бугры, бульвар Воронцовский, д.5, корпус 3, в срок с

01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

3.7.Шафрова П.Н., музыкальный руководитель первой квалификационной

категории за молодым специалистом – Котугиной О.А. в структурном подразделении по

адресу: д.Мистолово, ул.Горная, зд.25. в срок с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

3.8.Крушинская Э.Б., учитель-логопед первой квалификационной

категории за начинающим специалистом  – Язвенко Е.В. в структурном подразделении по

адресу: д.Мистолово, ул.Горная, зд.25. в срок с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

3.9.Сорокина Н.Г., воспитатель первой квалификационной категории за

начинающим педагогом  – Табак О.Н., Бариновой В.Э. в структурном подразделении по

адресу: д.Мистолово, ул.Горная, зд.25. в срок с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

3.10. Варламова О.Ю., воспитатель первой квалификационной категории за

начинающим педагогом  – Шедова Е.В.  в структурном подразделении по адресу: д.

Мистолово, ул.Горная, зд.25. в срок с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

  3.11. Вязова А.М., воспитатель высшей квалификационной категории за

начинающими педагогами  – Мешич В.А., Кондратьевой Ю.В. в структурном

подразделении по адресу:  п. Бугры, ул.Нижняя, д.5, корпус 3, в срок с 01.09.2023 г. по

31.05.2024 г.

3.12.Калоева М.Ф., воспитатель первой квалификационной категории за

начинающими педагогами – Залибековой И.Ю. в структурном подразделении по адресу:

п. Бугры, ул.Нижняя, д.5, корпус 3, в срок с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г

    4.      Педагогам – наставникам:

             4.1. ознакомится с утвержденным Положением об организации наставничества в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

комбинированного вида № 35» п.  Бугры  в срок до 05.09.2023 г.;

            4.2. разработать планы индивидуальной работы (программы) за закрепленным

молодым специалистом в срок до 20.09.2023 г.;

            4.3. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока,

установленного пунктом 3 настоящего приказ

4.4.  представить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом совете

(май 2024 г.)

        5.      Молодым педагогам:

              5.1.ознакомится с утвержденным Положением об организации наставничества в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

комбинированного вида № 35» п.  Бугры  в срок до 05.09.2023 г.;

             5.2. изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

             5.3. выполнять задания и рекомендации наставника

Директор                                                                                                                М.В.Безгодова

Чеботарева Вера Александровна, заместитель директора по ,               В дело № 01-04  за 2023 г.

по воспитательной работе; 8 (81370) 62-247;                                           Делопроизводитель Илларионова К.Н.

e-mail: detsad0035buch@mail.ru                                                                                             _________________

mailto:detsad0035buch@mail.ru

С приказом  от 31.08.2023 г. №   626  «Об организации наставничества и утверждении

наставнических пар в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры на 2023-2024 учебный

год» ознакомлены:

№

п/п

ФИО педагога Должность Дата Подпись

Приложение №1

к приказу от 31.08.2023 № 626

План работы «Школы молодого педагога»

на 2023 - 2024 учебный год

Цель: создание условий для повышения уровня профессиональных компетенций молодых

            педагогических работников.

Задачи:

 создать условия для успешной адаптации молодых педагогов в коллективе;

 удовлетворить их потребность в непрерывном образовании;

 способствовать формированию индивидуального стиля деятельности;

 создать условия для успешного овладения молодыми педагогами базовыми

профессиональными компетенциями, способствовать овладению современными

подходами и педагогическими технологиями;

 содействовать начинающим педагогам в приобретении новых компетенций для

организации эффективной  образовательной деятельности

№

п/п

Тема  Форма работы Ответственные Срок

исполне

ния

Отметк

а о

выполн

ении

1. Изучение нормативно-

правовой базы.

Выявление трудностей в

работе

Консультация,

изучение

методической

литературы,

анкетирование

Директор,

зам.дир по Вр,

педагог-психолог

Сентябр

ь

2. Самообразование

педагога, выбор темы,

планирование.

Наблюдение ОД у

педагога-наставника

Круглый стол,

открытый

просмотр

Зам.дир по Вр,

педагог-наставник

Сентябр

ь,

октябрь

3. Содержание комплексно-

тематического

планирования.

Ведение документации

педагога,

формы планирования

образовательного

процесса,

организация режимных

моментов

Консультация,

мастер-класс,

открытые

просмотры

Зам.дир по Вр,

педагог-наставник

Сентябр

ь-

октябрь

4. Формы проведения

организованной

деятельности с детьми

Консультация,

открытый

просмотр

Зам.дир по Вр,

педагог-наставник

Октябрь

-ноябрь

разного возраста.

Организация проектной

деятельности с

дошкольниками.

5. Организация центров

активности в группе для

самостоятельной

деятельности детей

Семинар-

практикум

Зам.дир по Вр,

педагог-наставник

Октябрь

-ноябрь

6. Выбор форм и методов

работы с целью успешной

интеграции

образовательных

областей, в том числе

дистанционные формы

работы

Консультация,

открытый

просмотр

Зам.дир по Вр,

педагог-наставник

Декабрь

7. Игра – ведущий вид

деятельности

дошкольников. Условия ее

организации, игры

инициируемые детьми, их

организация. Организация

совместной деятельности

во второй половине дня

Консультация,

открытый

просмотр

Педагог-психолог,

педагог-наставник

Декабрь

-январь

8. Инновационные

технологии

в системе дошкольного

образования. ИКТ-

технологии.

Дистанционные формы

работы

Круглый стол,

мастер-класс,

открытый

просмотр

Зам.дир по Вр,

педагог высшей

квалификационно

й категории

Февраль

9. Современные подходы к

взаимодействию ДОО и

семьи.

Посещение родительского

собрания

Консультация,

открытый

просмотр

Зам.дир по Вр,

педагог-наставник

Февраль

-март

10. Организация

предметно-

пространственной среды в

группе и на участке,

наполнение центров

активности

Консультация,

мастер-класс,

экскурсия

Зам.дир по Вр,

педагог-

наставник,

педагог первой

или высшей

квалификационно

й категории

Март

11. Организация прогулки с

детьми

в разное время года

Открытый

просмотр,

консультация

Педагог-

наставник,

педагог высшей

квалификационно

й категории

Март,

май

12. Здоровьесберегающие

технологии в ДОО

Круглый стол,

открытый

просмотр,

педагогические

качели

Воспитатель,

педагог-наставник

Апрель

13. Организация летней

оздоровительной работы

с детьми

Консультация,

открытый

просмотр

Зам.дир по Вр,

педагог-наставник

Май

14. Анализ деятельности за

уч.год, самоанализ

деятельности молодого

педагога

Консультация,

синквейн,

Зам.дир по Вр,

педагог-

наставник,

молодой педагог

Май

		2023-09-29T12:06:58+0300
	Безгодова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью